
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 662 del 18/06/2018 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 118 del 18/06/2018 
REGISTRO GENERALE N. 662 del 18/06/2018 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI (C.U.P. D76G16000490004) - 

SISTEMAZIONE PIAZZA DON TONINO BELLO - LIQUIDAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere PARERE FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 18/06/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 18/06/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 08.01.2018 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2018.

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 662 del 18/06/2018 

Premesso: 

-che con contratto d’appalto in data 26.10.2017, n° 2318 di rep., i lavori di sistemazione strade e 

piazze comunali – sistemazione piazza don Tonino Bello sono stati affidati all’impresa ACOS s.r.l. 

da Formia (LT) per l’importo di € 54.794,18, compreso € 2.256,99 per oneri di sicurezza, oltre 

I.V.A. nella misura del 10% (C.I.G. di riferimento 70710173D2); 

-che l’opera, dell’importo complessivo di € 100.000,00, è finanziata in conto del Mutuo Pos. 

602905700 di € 850.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. in data 3.10.2016 ed impegnate sul Cap. 

3921 – Art. 7 – Miss. 08 – Progr. 01 – Tit. II – Macr. 02 – Piano dei conti 2.02.01.09.012 del 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020, regolarmente approvato con deliberazione del C.C. n° 

14 del 7.5.2018; 

 

Visti ed esaminati gli atti relativi al 1° stato d’avanzamento dei lavori di che trattasi, predisposti 

dalla Direzione dei lavori stessi in data 30.5.2018, che liquidano all’impresa l’importo di € 

18.900,00 oltre I.V.A. 10% per un totale complessivo di € 20.790,00; 

 

Atteso che gli atti suindicati sono completi del visto da parte del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

Vista la fattura n° FatPAM 66_18/PA del 12.6.2018, acquisita al protocollo comunale in data 

14.6.2018 al n° 9836, relativa al pagamento dell’importo di cui sopra; 

 

Accertato che l’impresa è in regola ai fini del D.U.R.C.; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a)-rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-correttezza e regolarità della procedura; 

c)-correttezza formale della redazione dell’atto; 

 

Acquisiti il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”, nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria; 

 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n° 267 del 

18.8.2000 ed il D.L.vo n° 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-Liquidare all’impresa ACOS s.r.l. da Formia (LT) l’importo di € (18.900,00 + 1.890,00 I.V.A. 

10%) = € 20.790,00, relativo al 1° stato d’avanzamento dei lavori sistemazione strade e piazze 

comunali (C.U.P. D76G16000490004) – sistemazione piazza don Tonino Bello, giusta fattura n° 

FatPAM 66_18/PA del 12.6.2018. 

 

2)-Pagare all’impresa suindicata, mediante bonifico bancario – CODICE IBAN: 

IT38Y0529673980CC0070013840, l’importo complessivo liquidato prelevandolo dalle somme di 

cui al citato Mutuo Pos. 602905700 di € 850.000,00 contratto con la Cassa DD.PP. in data 

5.10.2016 ed impegnate sul Cap. 3921 – Art. 7 – Miss. 08 – Progr. 01 – Tit. II – Macr. 02 – Piano 

dei conti 2.02.01.09.012 del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, impegno reimputato 

all’annualità 2018, regolarmente approvato con deliberazione del C.C. n° 14 del 7.5.2018, solo 

dopo che la stessa Cassa DD.PP. avrà erogato le relative somme. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 662 del 18/06/2018 

3)-Dare atto che, ai sensi del D.L.vo n° 33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento 

verranno pubblicati sul sito internet istituzionale di questo Ente. 

 

DP/dp                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         (Ing. Vito FERRAMOSCA) 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 662 del 18/06/2018 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 
La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

  
______________________________________ 

 


